
№ 27 (169)
28 августа 2020

28 август
а 2020 №

27 (169) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2020 года                                                                                       № 20

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселе-
ния Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года №30

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» Совет депутатов сельского поселенияВерхнеказымскийр е ш и л:
1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сель-

ского поселенияВерхнеказымский по решению вопросов местного значения, передаваемых 
органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2020-2022 годах» 
к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от                07 ноября 2019 
года № 30 «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления 
части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский 
по решению вопросов местного значения» изменение,изложив подпункт 1.22 пункта 1 в сле-
дующей редакции:

«1.22) установления состава информации, порядка и срока внесения в муниципальную 
долговую книгу сведений об объеме долговых обязательств муниципального образования по 
видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным ос-
нованиям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иной инфор-
мации;».

2. Поручить главе сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с настоящим ре-
шением заключить с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о 
передаче администрацией сельского поселения Верхнеказымскийосуществления части пол-
номочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 10 
ноября 2019 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского 
района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения  Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик      

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2020 года                                                                                                          № 67

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Верхне-
казымский от 13 июля 2020 года № 60

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 13 

июля 2020 года № 60 «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) сельского по-
селения Верхнеказымский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера и в целях гражданской обороны» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «предупреждения и» исключить;
2) в преамбуле слово «предупреждения,» исключить;
3) в подпункте 1.2 пункта 1 слова «предупреждения и» исключить;
4) в пункте 2 слова «предупреждения и» исключить;
2. Внести в приложение 2 «Перечень резервов материальных ресурсов (запасов) сельско-

го поселения Верхнеказымский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны и ответственных за их 
создание и содержание» к постановлению изменение, исключив в наименовании слова «пред-
упреждения и».

3.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2020 года                                                                                                          № 68

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 21 октября 2013 года № 98



28 август
а 2020 №

27 (169) 
2

№27 (169) 
0,5 п.л.

28.08.2020

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 21 

октября 2013 года № 98 «Об утверждении Примерного перечня показателей эффективности 
деятельности муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский, 
их руководителей и основных категорий работников» (далее – постановление) изменение, из-
ложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Перечнем поручений по реализации Послания Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию от 20 февраля 2019 года № Пр-249, в целях совершен-
ствования системы оплаты труда работников культуры сельского поселения Верхнеказым-
ский, п о с т а н о в л я ю:».

2. Внести в Примерный перечень показателей эффективности деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский, их руководителей и основ-
ных категорий работников, утвержденный постановлением, следующие изменения:

1) в преамбуле:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«2) Государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Куль-

турное пространство», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 341-п;»;

б) абзацы пятый – седьмой признать утратившими силу;
2) в пункте 2 раздела II «Показатели эффективности деятельности, применимые ко всем 

видам муниципальных учреждений, их руководителям и основным категориям работников» 
слово «целевых» исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский В.В.Синцова. 

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик


